
Bestyrelsens beretning for året 2022 

Kundby Vandværk amba 
 Det er stadigt et godt lille vandværk, der opfylder de behov, der er for vand til 

andelshaverne og kvaliteten af vandet er god. Der er taget de lovbefalede prøver. 

 

Med de nye anlæg har vi ingen kvalitets- og kapacitets problemer. 

Det er et gennemrenoveret vandværket.    

  

Hårdheden af vand er middel, på en skala fra 1 til 30 er den 15.   

 

Vi har 378 forbrugere i 2022  samt 66 bimålere som forbrugeren 

selv administrer.  

 

Vi har i alt udpumpet i   98.241 m3 og ud faktureret i alt 91.097 m3  

 Det er  et rimeligt stort fald, som skyldes besparelser hos forbrugere   53.980 m3 og 

37.117 m3 til VN iht vores måler 

 

Vi har også i år holde spildet under 10 % Det er forskellen mellem udpumpet og 

faktureret mængde, hvorfor der ikke skal indbetales ekstra afgift af spildet. 

   

Vandværkets spild kontrolleres af Jens via overvågning systemet.   

Vi opfordrer stadig til at holde øje med eget spild og mulige brud på vores 

ledningsnet. 

 

Med de nye målere kan vi overvåge spildet hos den enkelte forbruger, og den enkelte 

forbruger kan i løbet af næste år gøre det samme selv.      

 Det er stadig den enkelte forbrugers ansvar, og økonomisk risiko for spildet på egen 

grund. 

 

Regnskab og forbrugs- afregning -system fungerer tilfredsstillende. Det er 1. år vi 

bruger det nye forbrugs afregningssystem 

via elektronisk aflæsning.   

  

Bestyrelsens aflønning for 2023: Formand 27.500 kr. Kasserer 13.200 kr. Sekretær 

11.000 og øvrige medlemmer 2.750 kr. Udbetales en gang årligt sidst på året. 

  

Bogføring udføres af Inge Christiansen 33.000 kr.  Revision Hans Jørgen Larsen 

ca10.000 kr. efter regning.  Der er indgået aftale om græsslåning med    Jan 

Jørgensens søn til 9.350 kr. Den indeholder også arealet ved vores nye boring 3.  Det 

daglige tilsyn på værket udføres af Jens Christiansen og han aflønnes med 25.300 kr.  

 

Ledningstegninger er opretning, og ligger på nettet. Fremtidige rettelser udføres af 

Thvilum.  

 Beredskabs- plan er blevet opdateret.  Der er opsat kontakt informationer på skilt på 

værkets hegn. Det nye anlæg er gennemgået med hensyn til databeskyttelse af 

Rambøll og Blue Control. 

  

Der indgået en aftale med FORS på 19 kr. pr måler Indeks reguleret fra 2018.  

Vi skal sende en faktura hvert år.  

  



Vandværkerne i Holbæk Kommune har et samarbejde via vandrådet. 

 

Jens er af VN blevet bedt om at forlade VN´s bestyrelse. VN´s bestyrelse stoppede 

betaling og aftag af vand fra oktober 2022 og besluttede at Kundby vv ikke skal 

levere vand i 2023. Kundby vv betragter aftalen som opsagt af VN.  

Kundby vv ønsker ikke at levere vand under de økonomisk vilkår, den manglende 

spredning og kontrol med indvindingsområderne, samt den lukkede ledelsesstruktur. 

Det har ingen væsentlig betydning for Kundbys økonomi. 

 

Beplantning omkring boring 3 er afsluttet   

 

Vores takstblad til beregning af tilslutningsbidrag er opdelt, som krævet, i 

Hovedanlæg og Ledningsanlæg og Stikledninger.  Denne ændres ikke hvert år   

 

Takstblad, analyser og beretning kan ses på hjemmesiden www.Kundby-vand.dk 

 

 

Fremtid: 

 

Bestyrelsen foreslår sammenlægning med Ny Hagested- Trønninge vandværk, men 

det er et selvstændigt punkt på dagsordenen som Jacob vil redegøre for. 

 

BNBO er igangsat, forventes måske afsluttet i år, det er et politisk spørgsmål. 

 

Vi må fremover påregne  ekstra omkostninger for  aflæsning-system til Rambøll 

  

Vi mangler stadig at få en permanent løsning på udpumpning fra slambassinet, hvor 

kravet for total jern er nedsat til 2mg/l (4mg/l). 

Vi har planer om at etablere et solcelle anlæg ved boring 3, arbejdet pågår med 

økonomiske overvejelser. 

 

Vandværkets forbrugerpriser forslås ændret for 2023, fra 4 til 5 kr pr m3 og fast 

afgift fra 400 til  500 kr. Årsagen til ændringen er primært de stigende strøm priser, 

samt øget omkostninger til afregningssystemet . 

 

Tilslut vil jeg som formand sige tak, til den øvrige bestyrelse for et godt samarbejde i 

det forløbne år, især til Jens og Inge der har taget en stor tørn i forbindelse med 

omlægning af regnskab og aflæsning-systemet. 

  

Med dette vil jeg give ordet til dirigenten  

På bestyrelsens vegne 

Formand Jørgen Høj 


